PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240646

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE, inscrito no CNPJ sob o nº

11.234.776/0001-92, com sede na rua do café, s/n, representado por RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA, na

qualidade de ordenador de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e WE CLEAN COMERCIO DE

PRODUTOS, inscrito no CNPJ 22.492.039/0001-06, com sede na AVENIDA E,S/N QUADRA 125, LOTE 029,

SALA A, CIDADE JARDIM, Parauapebas-PA, CEP 68515-000, representada por WIKY HANDER PAULO DE

ALMEIDA, já qualificados no contrato inicial, processo licitatório nº 9/2023-055 FME na modalidade

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A

ATENDER AS DEMANDAS DO MUNÍCIPIO DE TUCUMÃ, determinaram por meio deste, alterar o referido

contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo Quantitativo ao Contrato objetiva a alteração contratual no valor de R$ 114,00 (cento e

quatorze reais), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor

total de R$ 8.169,00(oito mil, cento e sessenta e nove reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

123730  DEDETIZADOR, MATA, BARATA, PERNILONGO E OUTROS INSET  UNIDADE                12,00             9,500           114,00

        OS - Marca.: PROINSET

        Dedetização de insetos de forma eficiente e sem colocar

        em risco as   pessoas   que  precisam  estar  no  mesmo

        ambiente. Embalagem mínima: de 300ml.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$          114,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2024 Atividade 1111.101220001.2.053 Manutenção da Secretaria de Saúde  , Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, Exercício 2024 Atividade 1111.103010009.2.055

Manutenção do Bloco de Custeio-Atenção Primária , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de

consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, Exercício 2024 Atividade 1111.103020009.2.056 Manutenção do Bloco de

Custeio-MAC-Ambul. e Hospitalar , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.22, Exercício 2024 Atividade 1111.103040009.2.058 Manutenção do Bloco de Custeio-Vigilância

Sanitária , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, Exercício

2024 Atividade 1111.103050009.2.059 Manutenção do Bloco de Custeio-Vigilância Epidemiológica ,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, Exercício 2024 Atividade

1111.103020009.2.123 Manutenção do Samu  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.22, Exercício 2024 Atividade 1111.103020009.2.124 Manutenção do Hospital Municipal

, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam

os seus efeitos legais.

 TUCUMÃ - PA, 21 de Maio de 2024

 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE

CNPJ(MF)  11.234.776/0001-92

 CONTRATANTE

 WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS

 CNPJ 22.492.039/0001-06

 CONTRATADO

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2024-05-21T15:39:46-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215

		2024-05-21T16:55:02-0300
	WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA:22492039000106